
   

日頃より、本校の教育活動に御支援を賜り、ありがとうございます。本年度も「そよかぜ相談」や「研修会」

等をとおして、地域の皆様や子供たち、先生方のお役に立てるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

今年度、支援部は７名で活動し、地域の方々からの相談（そよかぜ相談）や校内での支援に取り組んで

いきます。相談等ございましたらお気軽にお声掛けください。 

 

 

 

 

◎教育相談  「そよかぜ相談」の名称で活動しています。子どもの生活や学習の場面で、気になること 

について一緒に考えていきます。（HPの「相談のしおり」を御覧ください。） 

◎情報提供   特別支援教育や本校の教育に関わる情報をお知らせいたします。 

◎研修会等   研修会等の御案内をいたします。 

◎そ の 他   主にセンター的機能の充実に関わる事業を行っています。 

(居住地校学習推進事業  学校見学  本校プラネタリウムの公開等) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支援部だより 

そよかぜ 
第 1号  令和 6年 4月 30日 

宮城県立迫支援学校 支援部 

  文責：及川 美和 

令和６年度の支援部員の紹介 

支援部の主な活動について 

令和５年度 そよかぜ相談件数について 

 

■電話相談 １２５件   ■訪問相談 ５４件   ■来校相談・学校見学 １８件 

そよかぜ相談では、発達や就学に関する相談を受け付けております。 

お電話にてお申し込みください。 


